
REGISTRO GENERALE N. 1757 del 21/12/2023 

 

COMUNE DI MELENDUGNO 
Provincia di Lecce 

SERVIZIO PATRIMONIO  TUTELA E 

SVILUPPO DEL TERRITORIO 

  

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1757 del 21/12/2023 

DETERMINAZIONE N. 561 DEL 19/12/2023 
PROPOSTA N. 2061 del 19/12/2023 

 
OGGETTO: Fornitura energia elettrica per utenze comunali e pubblica illuminazione. Liquidazione fatture a 

EDISON ENERGIA SPA. CIG: 9728150337 

 
Premesso che con determinazione R.G.nr. 882 del 27/07/2023, avente oggetto “Fornitura di energia elettrica a prezzo 

variabile per 12 mesi per immobili di proprietà comunale e agli impianti di pubblica illuminazione – Adesione alla 

convenzione “CONSIP Energia Elettrica 20 Lotto 14 – CIG: 9728150337” a favore di EDISON ENERGIA S.P.A., 

esecutiva, venivano disposte le acquisizioni dei beni e dei servizi come da prospetto che segue, assumendo regolare 

impegno ai sensi dell’art. 183 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267, sugli appositi interventi/capitoli del bilancio 

dell’esercizio; 

Visto che la ditta assuntrice ha prodotto, in relazione agli atti prima richiamati, le seguenti fatture in elenco:      

N. Fatt. Data Fatt. Importo 
Fatt. 

Ragione Soc. 

5751640795 12/12/2023 € 47.559,80 Edison Energia S.p.A. 

5751653070 12/12/2023 € 67,98 Edison Energia S.p.A. 

  Totale € 47.627,78 

Ritenuto di dover procedere a liquidare e corrispondere alla Ditta sopra menzionata il pagamento di quanto dovuto, 

rispetto al vigente contratto di fornitura di energia elettrica; 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi”, e successive modificazioni ed integrazioni; 

Visto il vigente regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visti lo statuto comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità e sui contratti; 

Visti gli artt. 107 e 109 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

Visto il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

Visto il Decreto Sindacale n.21 del 03/05/2023 con il quale si nominava il sottoscritto titolare di P. O. e Responsabile 

del Servizio Manutentivo, settore competente per l’emanazione del presente provvedimento; 

 

D E T E R M I N A 

1) Di liquidare, le sotto indicate fatture, dal punto di vista tecnico e per quanto in relazione, alle forniture e prestazioni 

di cui al seguente prospetto: 

N. Fatt. Data Fatt. Importo Fatt. Ragione Soc. 

5751640795 12/12/2023 € 47.559,80 Edison Energia S.p.A. 

5751653070 12/12/2023 € 67,98 Edison Energia S.p.A. 

Totale € 47.627,78 

2) Di imputare sul cap. 2004 di Bilancio la spesa su indicata; 

3) Di dare atto che: 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1757 del 21/12/2023 

- la presente determinazione avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art. 183, comma 9, del 

T.U. 18 agosto 2000, n. 267. 

- la presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa al servizio 

finanziario per i conseguenti adempimenti. 

Il Responsabile del Settore Patrimonio, Tutela  

e Sviluppo del Territorio 

Ing Roberto BRUNO 

F.ma autografa omessa ex art. 3 D.lgs. n. 39/9 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 
 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 2061 del 19/12/2023 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile BRUNO ROBERTO in data 19/12/2023. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.lgs 267/2000 art. 151 c.4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 2061 del 19/12/2023 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell'art.184 comma 4 del Dlgs 18/08/2000, n.267. 

Dati contabili: 
LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Impegno 

2023 2198 1 772 Edison Energia S.p.A. 67,98 
2023 2199 1 776 Edison Energia S.p.A. 47.559,80 

 

Visto di Regolarità Contabile firmato dal Responsabile del Settore Economico Finanziario  CHIRIVI' 

ROSSANA il 21/12/2023. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 2667 
 

Ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione ING. BRUNO ROBERTO 

attesta che in data 29/12/2023 si è proceduto alla pubblicazione sull’Albo Pretorio della Determinazione N.ro 

1757 del 21/12/2023 con oggetto: 

Fornitura energia elettrica per utenze comunali e pubblica illuminazione. Liquidazione fatture a EDISON 

ENERGIA SPA. CIG: 9728150337 

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art.124 del T.U. 267/2000. 

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.  

Nota di pubblicazione firmata da ING. BRUNO ROBERTO il 29/12/2023.1 

 

                                                           
11Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI MELENDUGNO. La firma autografa  è sostituita dalla 

indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


